l .  e per haver è ripetuto due volte. 

1533 gennaio 4, [Mantova] . 

Nota di spesa per le fabbriche. 

ASMN, Autografi, b. 7, c. 458r. 

A dì 4 de ienaro 1533 .  

a.m. l. 
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Antonio Mola 
Casparo de Amigoni 
Antonio de Rizi 

1533 gennaio 10,  Mantova. 

Concessione edilizia a favore di Bernardino de Gibertis. 

ASMN, A . G . ,  Decreti, lib. 39, c .  192v. 

libre 30 
libre 25 
libre 3 

d.f 

Federicus et cetera. Nobis exposuit magister Bernardinus de Gibertis, 
murator et . civis noster, extare in Rivo discutente per civitatem Man
tuae prope pontem Sancti S ilvestri, penes iura illorum de Cathabenis 
ab uno, et ab alio ipsum pontem, quoddam spacium brachiorum viginti 
in longitudine incipiendo a dictis de Cathabenis et tendendo versus ec
clesiam Sancti Silvestri usque ad medium piloni dicti pontis, et aliorum 
brachiorum viginti incipiendo a dicto ponte et extendendo in eundem 
Rivum, super quo spatium fabricare posset appothecas et alia loca sibi 
utilia et nemini damnosa, si tamen ipsa fabrica constituatur super forni
cibus seu voltis extendendis in dicto Rivo super columnis marmoreis, 
ita quod cursus solitus aquae impediri non possit nec valeat, et a nobis 
petiit, ut velimus in subsidium alendae eius familiae qua oneratus est, 
ipsum locum ut supra confinantem dono concedere sibi. Nos vero com
piacentes dicto magistro Bernardino de numerosa eius familia, ac moti 
aliquibus meritis, cum ab eo in fabricis nostris servitia plurima accepe
rimus, in quibus diligenter nobis servivit, votis ipsius annuendum duxi
mus, informati maxime hanc fabricam ipsi Bernardino fore valde uti
lem et nulli damnosam et civitati nostrae ornamento cessuram, igitur, 
tenore presentis decreti, vigore nostri arbitrii et absolutae potestatis, 
quibus publice fungimur in hac civitate nostra Mantuae eiusque ducatu 
et dominio, ex certaque nostri animi scientia et animo bene deliberato, 
eidem Bernardino pro se, heredibus et successoribus suis, damus, tradi
mus et donamus dictum locum situatum infra dictos confines. Ita quod 
super eo cum ordine columnarum et fornicuum seu voltarum predicta
rum fabricare possit appotechas vel domos et anectere muros ipsius fa
bricae cum muris , fornicis et piloni dicti pontis, dummodo ipsa fabrica 
non impediat cursum solitum aquae dicti Rivi, locumque predictum ipsi 
Bernardino ac eius heredibus ac successoribus ut supra, donamus in li
berum et expeditum allodium et sine aliqua obligatione census vel ho-
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norantiae vel alicuius alterius oneris vel servitutis, ad habendum, tenen
dum et possidendum et quicquid eidem donatario vel heredibus suis pla
cuerit faciendum, cedentes et transferentes in ipsum et ipsos omnia iu
ra et actiones nostras quas habemus vel habere possumus in dicto loco, 
et ponentes eum vel eos in locum nostrum, ita quod a modo et imperpe
tuum iuribus per nos ut supra cessis, uti, frui et gaudere valeat, dictum
que locum et fabricam ut supra c<m�tituenc:ltlm alienare et vendere pos
sit et possint ac de eis disponete ab eorum libitum voluntatis. Dantes 
eidem magnifico Bernardino licentiam et facultatem intrandi tenutam 
et corporalem possessionem dictae rei donatae, et si antea adeptus, ei 
pienissime confirmamus. ( . . .  ). Datum Mantuae, sub fide nostri maioris 
sigilli, die X.o ianuarii MDXXXIII. 
Iacobus Malatesta cancellarius, mandante domino, relatione magnifici 
domini Caroli Bononiae, ducalis thesaurarii et consotii scripsit. 
Nazarius Scopulus consiliarius et auditor. Alexander archidiaconus. Ni
colaus Aliprandus. Hieronimus Frambertus. Petrus Gabloneta. Iulius Ro
manus . Calandra.